Gestor - Reginaldo Sampaio Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Quixabeira - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Quixabeira
1 Quarta-feira • 9 de Março de 2022 • Ano  • Nº 2926

Prefeitura Municipal de
Quixabeira publica:

 Decreto Nº 22 De 01 De Dezembro De 2021 - Abre Crédito Orçamentário

E Suplementar por Anulação de Dotação no valor total de R$
2.390.299,95 (Dois milhões e trezentos e noventa mil e duzentos e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), para fins que se
especifica e da outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.390.299,95

(Dois milhões e trezentos e noventa mil e duzentos e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos ), para

fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 22 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE QUIXABEIRA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 398 de 06 de novembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.390.299,95 (Dois
milhões e trezentos e noventa mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

2.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO - SEGOV

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 51.300,00

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 25.900,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 79.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 79.200,00

2.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

9.05  - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 22.700,00

4.6.91.71.00 / 00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 30.850,00

Total por Ação: 53.550,00

9.08  -  GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTARIA E CONTRIBUITIVA - PASEP

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 5.100,00

Total por Ação: 5.100,00

2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.600,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 1.150,00

Total por Ação: 9.750,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.400,00

2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página: 1 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
2 - Ano  - Nº 2926

Decretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

4.4.90.51.00 / 19113 - Obras e Instalacoes 80.275,58

Total por Ação: 80.275,58

1.009 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES, CANTINAS E AUDITORIOS

4.4.90.51.00 / 19113 - Obras e Instalacoes 110.700,00

Total por Ação: 110.700,00

2.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO

3.1.91.13.00 / 01 - Obrigações Patronais 5.800,00

3.3.90.36.00 / 01 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50,00

Total por Ação: 5.850,00

2.013 - MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 04 - Material de Consumo 93.200,00

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 66.750,00

Total por Ação: 159.950,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 83.000,00

Total por Ação: 83.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 81.350,00
3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 619.494,37

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacões Patronais 152.750,00

3.1.91.13.00 / 18112 - Obrigações Patronais 62.750,00

Total por Ação: 916.344,37

2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60%

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 63.250,00

3.1.90.13.00 / 18118 - Obrigacões Patronais 21.450,00

Total por Ação: 84.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.440.819,95

2.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO - SEDUR

2.050 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO E SERV. PÚBLICOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.850,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 130,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 73.650,00

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 16.900,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.200,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 109.650,00

Total por Ação: 223.380,00

2.054 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 7.500,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.450,00

Total por Ação: 39.950,00

Página: 2 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022

3 - Ano  - Nº 2926

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Unidade Orçamentária: 263.330,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.950,00
3.1.91.13.00 / 02 - Obrigações Patronais 17.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.650,00

3.3.90.46.00 / 02 - Auxilio-Alimentacao 700,00

Total por Ação: 81.300,00

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 107.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.150,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 41.400,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.600,00

3.3.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.500,00

Total por Ação: 264.650,00

2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE

3.1.91.13.00 / 14 - Obrigações Patronais 18.650,00

Total por Ação: 18.650,00

2.068 - MANUTENÇÃO DE CONSORCIOS PUBLICOS DA SAÚDE

3.1.71.70.00 / 02 - Rateio Pela Participação em Consórcio Público 8.450,00

Total por Ação: 8.450,00

2.069 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.072 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL - SB

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 7.700,00

Total por Ação: 7.700,00

2.080 - AÇÕES DE ENFRENTAMETO E COMBATE A PANDEMIAS

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 8.200,00

Total por Ação: 8.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 400.950,00

4.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

2.036 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO - SCFV

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.900,00

Total por Ação: 8.900,00

2.038 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 1.200,00

Total por Ação: 1.200,00

Página: 3 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
4 - Ano  - Nº 2926

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
2.077 - MANUTENÇÃO DO PISO BASICO FIXO - PBF

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.900,00

Total por Ação: 6.900,00

2.268 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGDBF

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 600,00

Total por Ação: 600,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.600,00

5.01.01 - CAIXA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

2.100 - PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS - SERVIDORES CIVIS

3.1.90.01.00 / 03 - Aposentadorias do Rpps, reserva remunerada e reformas dos Militares 120.000,00

Total por Ação: 120.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

Total Suplementado: 2.390.299,95

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.007 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 01 - Obras e Instalacoes 40.850,00

4.4.90.51.00 / 15 - Obras e Instalacoes 247.750,00

4.4.90.51.00 / 19113 - Obras e Instalacoes 71.000,00
4.4.90.52.00 / 01 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

4.4.90.61.00 / 01 - Aquisição de Imóveis 7.250,00

Total por Ação: 416.850,00

2.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 3.300,00

Total por Ação: 3.300,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 04 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 62.750,00

Total por Ação: 122.750,00

2.015 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.91.13.00 / 18112 - Obrigações Patronais 91.000,00

Página: 4 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022

5 - Ano  - Nº 2926

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 91.000,00

2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18112 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 242.000,00

Total por Ação: 242.000,00

2.017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.1.91.13.00 / 19113 - Obrigações Patronais 44.044,37

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 340.975,58

4.4.90.52.00 / 19113 - Equipamentos e Material Permanente 150.000,00

Total por Ação: 535.019,95

2.031 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.90.32.00 / 04 - Material de Distribuicao gratuita 3.200,00

4.4.90.52.00 / 04 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Total por Ação: 33.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.444.119,95

2.06.02 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

2.022 - REALIZAÇÃO E APOIO AS FESTIVIDADES POPULARES TRADICIONAIS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 279.000,00

Total por Ação: 279.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 279.000,00

2.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO - SEDUR

1.229 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 128.730,00

Total por Ação: 128.730,00

2.050 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO E SERV. PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.900,00

Total por Ação: 16.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 145.630,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.031 - CONSTR. , AMPL. E REFORMA DE UNID. DE SAÚDE, CENTROS RECUPERAÇÃO E OUTROS BENS USO COMUM

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 31.150,00

3.3.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.000,00

Total por Ação: 131.150,00

2.069 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

Página: 5 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
6 - Ano  - Nº 2926

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 69.800,00

Total por Ação: 69.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 400.950,00

4.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

2.349 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PSB

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 600,00

Total por Ação: 600,00

Total por Unidade Orçamentária: 600,00

5.01.01 - CAIXA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

2.100 - PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS - SERVIDORES CIVIS

3.1.90.03.00 / 03 - Pensões do Rpps e do Militar 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.101 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO INSTITUTO

3.3.90.30.00 / 03 - Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.52.00 / 03 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

Total Anulado: 2.390.299,95

Página: 6 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022

7 - Ano  - Nº 2926

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de dezembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, em 01 de dezembro de
2021.

VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda

CPF       : 173.367.998-76

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

CPF       : 501.760.645-91

Página: 7 de 72269040

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Quixabeira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9N/SLQARYUWE0LKOROFPTG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
8 - Ano  - Nº 2926

		2022-03-09T12:49:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.